2018 年 12 月 3 日

各位

りそなアセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第2858号

加入協会：一般社団法人投資信託協会

一般社団法人日本投資顧問業協会

組織改正について

2018 年 12 月 1 日付にて下記のとおり組織改正を行いましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正の概要

運用機能強化に伴う体制整備を主な目的として、運用部を運用戦略部に改称、また、トレーデ

ィング部を新設します。

業務内容の明確化を目的に、営業推進部をクライアントサービス部に改称します。

２．組織図（新旧対照表）

別紙をご参照ください。

以上

【別紙】 りそなアセットマネジメント
組織図　新旧対照表

2018年12月1日現在

＜旧組織図＞ ＜新組織図＞

（2016年6月1日現在）

（2018年12月1日現在）

営業推進部
・営業戦略企画
・販売会社折衝

株
主
総
会

取
締
役
会

代表取締役社長

運用部

・運用業務企画
・商品企画
・ファンドデューデリジェンス
・運用計画策定
・売買発注・管理

・投信計理
・運用管理
・レポーティング
・ドキュメンテーション

内部監査室

総務部

・リスク管理・コンプライアン
ス
・会社総務・経理・人事
・経営企画・広報
・契約書等審査
・外部委託先管理

監
査
役
会

業務部

クライアント
サービス部

・公募投信営業戦略企画
・公募投信販売会社折衝

トレーディング
部

・売買発注・管理

株
主
総
会

取
締
役
会

代表取締役社長

監
査
役
会

内部監査室

運用戦略部

・運用業務企画
・商品企画
・ファンドデューデリジェンス
・運用計画策定
・私募投信等営業戦略企画

業務部

・投信計理
・運用管理
・レポーティング
・ドキュメンテーション

総務部

・リスク管理・コンプライアンス
・会社総務・経理・人事
・経営企画・広報
・契約書等審査
・外部委託先管理

	181201_2
	組織図（新旧対照表）